Verein PRO IURE
4000 Basel

Jahresrechnung 2021

Bilanz per 31. Dezember 2021

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021

11. Mérz 2022
Dominik Schniepper
Mathys.Schmid.Partner



PRO IURE, 4000 Basel

Bilanz

AKTIVEN

Umlaufvermébgen
Kasse

Postkonto 40-260145-9
Transitorische Aktiven
Fliissige Mittel

AKTIVEN

PASSIVEN

Fremdkapital

Fremdkapital

Eigenkapital

Vereinsvermobgen per 1. Januar

Erfolg Vereinsjahr
Eigenkapital

PASSIVEN

31.12.21
CHF

0.00
114'005.92
0.00
114°005.92

114°005.92

0.00

102’449.64
11°5656.28
114'005.92

114°005.92

Vorjahr
CHF

0.00
102'449.64
0.00
102'449.64

102’449.64

0.00

82'130.22
20'319.42
102°449.64

102'449.64



PROQ IURE, 4000 Basel

Erfolgsrechnung

Ertrag

Mitgliederbeitrage 2021
Beitrage Generalversammlung
Beitrage Herbstanlass
Verkauf Jubildumsfestschrift
Ertrag

Aufwand

Ausgaben Generalversammlung
Ausgaben Herbstanlass

Mitgliedschaft AlumniBasel

Beitrag Promotionsfeier Juristische Fakultat
Unterstitzung Moot Court Willem C. Vis
Unterstitzung Basel Winter Arbitration
School 2022

Uni Basel — Lehrveranstaltung «Clinic
Behindertenrecht»
Unterstitzungsbeitrag Festschrift Prof.
Stephan Breitenmoser

Verwaltungsaufwand
Kontoflihrungsspesen
Unterhalt Homepage
Domainkosten
Diverse Kosten
Aufwand

Erfolg

01.01.21-31.12.21

36'219.10
1'075.00
0.00
50.00
37'344.10

-4'617.10

0.00
-7'040.00
-5'000.00
-3'000.00

-2'000.00
0.00

-3'000.00
-669.70
-93.52
-300.00
0.00
-67.50
-25'787.82

11'556.28

Vorjahr
CHF

35'872.22
0.00

0.00
25.00
35'897.22

0.00
0.00
-6'860.00
-2'000.00
-3'000.00

0.00
-1'500.00

0.00
-1'452.20
-85.90
-600.00
-25.00
-54.70
-15°577.80

20°319.42



