

Verein PRO IURE
4000 Basel

Jahresrechnung 2021

Bilanz per 31. Dezember 2021

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021

11. März 2022
Dominik Schniepper
Mathys.Schmid.Partner

Bilanz

	31.12.21 CHF	Vorjahr CHF
AKTIVEN		
Umlaufvermögen		
Kasse	0.00	0.00
Postkonto 40-260145-9	114'005.92	102'449.64
Transitorische Aktiven	0.00	0.00
Flüssige Mittel	114'005.92	102'449.64
AKTIVEN	114'005.92	102'449.64
PASSIVEN		
Fremdkapital		
Fremdkapital	0.00	0.00
Eigenkapital		
Vereinsvermögen per 1. Januar	102'449.64	82'130.22
Erfolg Vereinsjahr	11'556.28	20'319.42
Eigenkapital	114'005.92	102'449.64
PASSIVEN	114'005.92	102'449.64

Erfolgsrechnung

	01.01.21-31.12.21	Vorjahr CHF
Ertrag		
Mitgliederbeiträge 2021	36'219.10	35'872.22
Beiträge Generalversammlung	1'075.00	0.00
Beiträge Herbstanlass	0.00	0.00
Verkauf Jubiläumsfestschrift	50.00	25.00
Ertrag	37'344.10	35'897.22
Aufwand		
Ausgaben Generalversammlung	-4'617.10	0.00
Ausgaben Herbstanlass	0.00	0.00
Mitgliedschaft AlumniBasel	-7'040.00	-6'860.00
Beitrag Promotionsfeier Juristische Fakultät	-5'000.00	-2'000.00
Unterstützung Moot Court Willem C. Vis	-3'000.00	-3'000.00
Unterstützung Basel Winter Arbitration School 2022	-2'000.00	0.00
Uni Basel – Lehrveranstaltung «Clinic Behindertenrecht»	0.00	-1'500.00
Unterstützungsbeitrag Festschrift Prof. Stephan Breitenmoser	-3'000.00	0.00
Verwaltungsaufwand	-669.70	-1'452.20
Kontoführungsspesen	-93.52	-85.90
Unterhalt Homepage	-300.00	-600.00
Domainkosten	0.00	-25.00
Diverse Kosten	-67.50	-54.70
Aufwand	-25'787.82	-15'577.80
Erfolg	11'556.28	20'319.42